
MĚSÍČNÍK SBORU ADVENTISTŮ 7. DNE V SOKOLOVĚ, KRASLICKÉ 494 

Sbory se dohodly, jak 
se podělí o kazatele 

8/2015 

Na letním Biblickém týd‐
nu církve advenƟstů u 
Ždírce nad Doubravou 
představil svou novou 
"Knihu o Bohu soudci" 
teolog Jiří Beneš, vedoucí 
katedry biblisƟky a judais‐
Ɵky na Husitské teologic‐
ké fakultě Univerzity Kar‐
lovy v Praze. Tématem 
knihy je kniha Daniel ze 
Starého zákona. „Cílem 
knihy Daniel je, aby čte‐
nář pomocí příběhů byl 
schopen Boží soud roz‐
poznávat, akceptovat a 
vyrovnat se s ním. To zna‐
mená žít v souladu s Bo‐
hem soudcem ve svém 
životě. Není to kniha, kte‐
rá má informovat člověka 
o tom, co se stalo v minu‐
losƟ, ale která mu má po‐
máhat orientovat se v 
jeho přítomnosƟ, dnes,“ 
uvedl Jiří Beneš.  

Knihu si lze objednat na 
internetu, případně  se 
domluvit s Lubomírem 
Králem ze sokolovského 
sboru, který má ve sboru 
prodej knih na starosƟ. 
      (hk)  

K historicky prvnímu 
společnému jednání se 
ve středu 17.6. v Chebu 
sešly výbory sborů 
církve advenƟstů z Kar‐
lových Varů, Sokolova a 
Chebu a kazatel těchto  
sborů MarƟn Lindtner. 
Společně se modlili a 
jednali o koordinaci 
svých budoucích misij‐
ních a sociálních akƟvit 
v regionu a o tom, jak 
co nejlépe vyřešit to, že  

po odchodu kazatele z 
Chebu zůstal na všech‐
ny 3 sbory M. Lindtner 
sám. Bylo dohodnuto, 
že kazatel se bude vždy 
půl roku více věnovat 
jednomu sboru a méně 
zbylým dvěma. Do kon‐
ce tohoto roku takto 
bude středem kazatelo‐
vy pozornosƟ sbor 
Cheb a v prvním polole‐
ơ příšơho roku to bude 
sbor Sokolov.       (tk) 

1 

KNIHA 

O Bohu soudci 



  

2 

Poznámky z poslední před‐
nášky cyklu „Bible ‐ jaký 
skrývá příběh?“, které se 
konaly  od 26.5. do 4.8. v 
našem sboru.  
Slovo advent, které dalo 
jméno církvi advenƟstů, je z 
laƟnského „adventus“ a 
znamená „příchod“. Adven‐
Ɵsté jsou lidé, kteří na zá‐
kladě Božího pokynu v Bibli 
připravují sebe i druhé na  
druhý příchod Pána Ježíše 
na zem. O tomto příchodu 
(adventu) v Bibli nejvíce 
hovoří sám Ježíš, a to ve 
svém jeruzalémském kázání 
známém hlavně z Evangelia 
podle Matouše: „Když seděl 
na Olivové hoře a byli sami, 
přistoupili k němu učedníci 
a řekli: "Pověz nám, kdy to 
nastane a jaké bude zname‐
ní tvého příchodu a skonání 
věku!" Ježíš jim odpověděl: 
"Mějte se na pozoru, aby 
vás někdo nesvedl. Neboť 
mnozí přijdou v mém jmé‐
nu a budou říkat 'já jsem 
Mesiáš' a svedou mnohé. 
Budete slyšet válečný ryk a 
zvěsƟ o válkách; hleďte, 
abyste se nelekali. Musí to 
být, ale to ještě není konec. 
Povstane národ proƟ náro‐
du a království proƟ králov‐
ství, bude hlad a zemětře‐
sení na mnoha místech. Ale 
to vše bude teprve začátek 
bolesơ.“ (24,3‐8)... “Hle, 
řekl jsem vám to už pře‐
dem. Když vám řeknou: 
'Hle, je na poušƟ', nevychá‐
zejte! 'Hle, v tajných úkry‐
tech', nevěřte tomu! Neboť 
jako blesk ozáří oblohu od 
východu až na západ, tako‐
vý bude příchod Syna člově‐
ka. (24‐27)... „O onom dni a 
hodině však neví nikdo, ani 
andělé v nebi, ani Syn; je‐
nom Otec sám. (36) 
Ježíš je tázán na dvě věci: 
na DOBU, kdy nastane Jeho 
druhý příchod, a na ZNA‐
  MENÍ, jaká tuto udá‐

lost budou předcházet. Na 
první otázku Ježíš neodpo‐
vídá s ơm, že datum jeho 
příchodu ví jen Bůh Otec. A 
v odpovědi na druhou otáz‐
ku předpovídá Ježíš různé 
pohromy a nebezpečí, ale 
zároveň o nich řekne, že 
příchod těchto věcí „ještě 
není konec“, ale „teprve 
začátek“. A že ten, kdo chce 
poznat samotný konec, te‐
dy Jeho příchod, ho nepo‐
zná podle nějakých tajných 
znamení, ale že tato událost 
„jako blesk ozáří oblohu od 
východu až na západ“, tedy 
uvidí a poznají ji všichni a 
nikdo ji nepřehlédne.  

Dobu svého příchodu nám 
zde tedy neříká a o předpo‐
vězených pohromách jasně 
prohlašuje, že když se tyto 
věci dějí, „ještě to není ko‐
nec“. Nejsou to tedy zna‐
mení konce. Nejde‐li tedy 
Ježíšovi v tomto kázání ani 
o DOBU Jeho příchodu ani o 
jeho ZNAMENÍ, oč mu vlast‐
ně jde? K tomu, abychom 
se to dozvěděli, musíme 
toto Ježíšovo kázání číst 
dál.  Nekončí ve 24. kapito‐
le, ale pokračuje i v 25. a v 
26. kapitole. Žádné kázání 
přece nekončí v polo‐vině.  
To hlavní v každém kázání 
bývá na konci, v jeho vyvr‐
cholení, pointě. A v té  Ježíš 
přechází od DOBY a ZNA‐
MENÍ, které zajímají jeho 
učedníky, k tomu, co má 
v této souvislosƟ na srdci 
On sám. Co chce On, Ježíš, 
náš Pán, aby nás na jeho 

druhém příchodu zajímalo. 
A Ježíš vypráví pět podo‐
benství. A nejsou to podo‐
benství ani o falešných ná‐
boženstvích, ani o válkách, 
ani o zemětřeseních ani o 
žádných jiných pohromách. 
Jsou to podobenství o 
VZTAZÍCH mezi lidmi.   
Připravovat sebe i druhé na 
Ježíšův druhý příchod podle 
těchto podobenství zname‐
ná neustále prožívat Boží 
přítomnosƟ, žít stále v Boží 
službě lidem, žít v Boží štěd‐
rosƟ k lidem, nebýt druhým 
k dispozici jen jak nezbytně 
nutné, nechat se použít 
Bohem a jeho duchovními 
dary a ơm je šířit, žít vytrva‐
le v Boží lásce k lidem, pře‐
devším k těm nejopovrho‐
vanějším, protože Bůh se ke 
mně chová také tak, jak si 
nezasloužím. Toto Ježíšovo 
„adventní“ kázání  je pro 
nás  výzvou k tomu, aby 
sebevětší hrůzy a pohromy, 
které nás, v našem životě 
potkají, nevedly k malomy‐
slnosƟ a uzavřenosƟ, ale 
naopak ‐ k o to větší naději, 
laskavosƟ a službě lidem.  
Ježíš nám říká, že čím bude 
svět kolem nás před Jeho 
slavným příchodem krutější 
a bezcitnější, ơm my máme 
být v tomto světě soucitněj‐
ší a laskavější. To bude Jeho 
znamení, ơm budeme ohla‐
šovat Jeho advent.  
„Když Ježíš dokončil všech‐
na tato slova, řekl svým 
učedníkům: "Víte, že za dva 
dny jsou Velikonoce, a Syn 
člověka bude vydán, aby byl 
ukřižován." (26,1‐2) 
Ten, který nás soudí a tříbí 
před svým druhým přícho‐
dem, je ten, který nás nade 
vše miluje a položil za nás a 
za všechny kolem nás  svůj 
život. To je Ježíšovo posel‐
ství pro „poslední dobu“.          
           TOMÁŠ KÁBRT 

Advent 
podle 
Ježíše 



3 

Z vodáckého tábora na Vltavě 

Dobrý den, jmenuji se Vale‐
rie Kováčová a chtěla bych 
se s vámi podělit o můj záži‐
tek z vodáckého tábora 
skautského Klubu Pathfin‐
der na Vltavě.  
Nejdříve jsme jeli vlakem z 
Plzně do Českých Budějovic 
a pak ještě do Vyššího Bro‐
du. Tam jsme zůstali a přes‐
pali ve stanech. První den 
plavby jsme dostali kánoe, 
pádla, loďáky a barely a vy‐
razili jsme. Když jsme vyjíž‐
děli, tak nás vedoucí poučili, 
jak se vlastně taková loď 
řídí. Já jsem byla na lodi se 
svojí nejlepší kamarádkou 
Lenkou Ročkárovou. Obě 
dvě jsme předơm žádnou 
loď nikdy neřídily. Rozhodly 
jsme se, že já budu kormi‐
delník a Lenka háček. Zpo‐
čátku nám to tedy moc ne‐
šlo a dvakrát jsme se pře‐
klopily do řeky. Jednou mi 
dokonce nateklo trochu do 
barelu, protože jsem ho ne‐
měla dobře zavřený. Později 
jsme ale nějak pochopily, 
jak na to, a bylo to lepší. S 
Lenkou jsme se sice hádaly, 
ale měly jsme zásadu, že to, 
co si říkáme a jak se na sebe 

zlobíme ve vodě, neplaơ na 
suchu. To jsme dodržovaly. 
Druhý den jsme jeli do Čes‐
kého Krumlova a tam to 
bylo super. Nechali jsme si 
dokonce přivézt k večeři 
pizzu, kterou jsme snědli v 
parku u soudu. Vedoucí tá‐
bora byl toƟž David Bokr, 
který je soudce, a tak o par‐
ku věděl. Tam jsme hráli hru 
change. Snažili jsme se s 
cizími lidmi vyměnit nějakou 
svoji věc za jejich. Tak napří‐
klad Vítek vyměnil míček za 
sáček na psí exkrementy :‐). 
Nejtěžší byl třeơ den, kdy 
jsme ujeli trasu dlouhou 40 
kilometrů. Každého už 
všechno bolelo. Když jsme 
dorazili do Zlaté Koruny, byli 
jsme tak unavení, že jeden z 
nás, muž jménem Petr Čer‐
noch, každému namasíroval 
záda. Bylo to velice příjem‐
né. 
Čtvrtý den jsme jeli k zříce‐
nině hradu Dívčí kámen, 
která už byla kousek od na‐
šeho cíle Boršova nad Vlta‐
vou. Tam jsme přespali a 
strávili jsme tam také celou 
sobotu. Ten den mi nebylo 
dobře, tak jsem ležela ve 
stanu. Každý večer jsme si 
dělali ohně. Jednou jsem si 
uvařila na malém vařiči 
bramboračku. V  neděli jsme 
dojeli poslední kousek do 
cíle a jeli vlakem zase do 
Plzně a pak autem domů.  
Za toto všechno chci podě‐
kovat sokolovskému sboru 
advenƟstů a Pomoci v nouzi, 
protože mi tento tábor za‐
plaƟly. Teď se strašně moc 
těším do Švýcarska, kde bu‐
du na camporee pathfinde‐
rů od 2. do 12. srpna.  
   VALČA KOVÁČOVÁ, 12 let 

Dobrý den. Přeji Vám Bo‐
hem požehnané dny i celé 
Vaší rodině. Chtěl bych se 
Vám jménem našeho křes‐
ťanského sboru advenƟstů v 
Sokolově omluvit za neprav‐
divé informace rozesílané v 
poslední době návštěvníkům 
našich romských bohoslužeb 
naším členem V. Pačanem, 
který z našeho sboru odchá‐
zí. Není pravda, že byl vylou‐
čen nebo že by důvodem 
jeho odchodu byly jakékoli 
projevy rasismu nebo obvi‐
ňování Romů z krádeží, jak 
nyní šíří. Tyto informace 
přinesl do vedení sboru on 
sám, že je někde slyšel, a byl 
ubezpečen, že je slyšíme 
poprvé od něho a nikdo jim 
nevěříme. Odešel z našeho 
sboru poté, co byl na uza‐
vřené poradě s kazatelem 
MarƟnem Lindtnerem požá‐
dán, aby na bohoslužbách 
ani mimo ně nešířil o lidech 
z romské komunity ani 
ostatních pomluvy a ne‐
pravdy. Přibývalo toƟž lidí, 
především Romů, kteří se na 
nás obraceli s ơm, že je tak‐
to před ostatními ponížil, 
urazil nebo pomluvil. Prosili 
jsme jej na modlitbách, aby 
to nedělal, aby lidem neubli‐
žoval, že to není k Boží chvá‐
le, ale naopak. V. Pačan 
namísto toho oznámil, že 
odchází a v pomlouvání 
druhých žel pokračuje. Jsme 
z toho nešťastní, ale modlí‐
me se za něho, bohoslužby 
pořádané Romy v naší mod‐
litebně každou sobotu od 16 
hodin samozřejmě pokračují 
a jste na nich srdečně vítáni, 
pokračují i naše programy a 
pobyty pro děƟ. Tento dopis 
posíláme všem Romům, 
kterých by se mohl týkat. 
Ještě jednou se Vám omlou‐
vám a přeji Vám pokoj v 
Pánu Ježíši Kristu.  
    TOMÁŠ KÁBRT, předseda   
  výboru pro romskou 
  misii sboru Sokolov 

DOPIS  ROMŮM 



Není‐li uvedeno jinak, koná se akce v  
Modlitebně církve advenƟstů v Sokolo‐
vě na Šenvertu, Kraslické ulici 14  
SOBOTA 1.8.  9:30 Sobotní škola Bible: 
Misionáři navzdory těžkým okolnos‐
tem, 11:00 Kázání: A. Nováková, 13:00 
Odpol. program, 16:00 Rom. bohosluž‐
ba se skupinou Devleskero drom a ká‐
záním T. Kábrta   
NEDĚLE 2.8. ‐ STŘEDA 12.8. Mezinárod‐
ní camporee Klubu Pathfinder ve švý‐
carském Estavayer‐la‐Lac u jezera Neu‐
châtel 

ÚTERÝ 4.8. 18:00 Modlitební setkání  
18:30 Velký příběh Bible s Tomášem 
Kábrtem: ...ale ještě chvíli to potrvá 

STŘEDA 5.8. 16:30 Zkouška romské ka‐
pely Devleskero drom 

ČTVRTEK 6.8. 18:00 Nácvik zpěvu s He‐
dou Bauerovou 

PÁTEK 7.8. 18:30 Ježíš ve Starém záko‐
ně s Kábrtovými: Je Bůh ve Starém a 
Novém zákoně stejný? I. 20:00 Filmový 
klub: Hledání země nezemě  

SOBOTA 8.8. 9:30 Sobotní škola: Ester a 
Mardokaj, 11:00 Kázání: L. Landsfeld, 
13:30 Odpolední program, 16:00 Rom. 
bohoslužba se skupinou Devleskero 
drom a kázáním B. Zámečníka   

PONDĚLÍ 10.8. 16:30 Biblická hodina a 
zkouška romské skupiny Devleskero 
drom 

STŘEDA 12.8. 16:30 Biblická hodina a 
zkouška romské kapely Devleskero 
drom 

ČTVRTEK 13.8. 18:00 Nácvik zpěvu s 
Hedou Bauerovou 

PÁTEK 14.8. 18:30 Ježíš ve Starém záko‐
ně s Kábrtovými: Je Bůh ve Starém a 
Novém zákoně stejný? II.  
 

SOBOTA 15.8. 9:30 Sobotní škola: Ježíš ‐ 
učitel misie, 11:00 Kázání: B. Zámeč‐
ník, 13:00 Odpol. program, 16:00 
Romská bohoslužba se skupinou De‐
vleskero drom a kázáním P. Hološe   

PONDĚLÍ 17.8. 16:30 Biblická hodina a 
zkouška romské skupiny Devleskero 
drom  

STŘEDA 19.8. 16:30 Biblická hodina a 
zkouška romské skupiny Devleskero 
drom  

ČTVRTEK 20.8. 18:00 Nácvik zpěvu s 
Hedou Bauerovou 
PÁTEK 21.8. 18:30 Ježíš ve Starém záko‐
ně s Kábrtovými 

SOBOTA 22.8. 9:30 Sobotní škola: Mi‐
sie, která překračuje hranice, 11:00 
Kázání: Enoch Marơnek, 12:00 Členské 
shromáždění sboru, 16:00 Rom. boho‐
služba se skupinou Devleskero drom a 
T. Kábrtem   

PONDĚLÍ 24.8. 16:30 Biblická hodina a 
zkouška romské skupiny Devleskero 
drom  

STŘEDA 26.8. 16:30 Biblická hodina a 
zkouška romské skupiny Devleskero 
drom  

ČTVRTEK 27.8. 17:00 Nácvik zpěvu s 
Hedou Bauerovou 

PÁTEK 28.8. 18:30 Ježíš ve Starém záko‐
ně s Kábrtovými:  

SOBOTA 29.8. 9:30 Sobotní škola: Petr 
a zvěstování evangelia pohanům, 
11:00 Kázání: Hana Kábrtová, 13:00 
Odpolední program, 16:00 Rom. boho‐
služba se skupinou Devleskero drom a 
B. Zámečníkem   

NEDĚLE 30.8. Vodácká výprava starších 
děơ na řeku Ohři z Nebanic do Šabiny 

Více na //sokolov.casd.cz 

4 

      

AKCE V SRPNU 


